重大事项提示：以下关于本次非公开发行后公司主要财务指标的情况不构成公司的盈

利预测，投资者不应据此进行投资决策，投资者据此进行投资决策造成损失的，公司不承担

赔偿责任。

中油金鸿能源投资股份有限公司(以下简称“公司” 或“本公司” )非公开发行股票事项

已经公司第七届董事会2013年第八次会议和2014年第一次临时股东大会审议通过。 根据

《国务院办公厅关于进一步加强资本市场中小投资者合法权益保护工作的意见》（国办发

【2013】110号）的要求，公司就本次非公开发行股票对即期回报摊薄的影响进行了认真分

析，现将本次发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响及本公司采取的相关措施公告

如下：

一、本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的影响

1、基本情况

经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，2013年度，公司实现归属于母公司股东的

净利润29,985.89万元，每股收益为1.1146元，加权平均净资产收益率为15.66%。 截至2013

年末公司归属母公司股东的净资产为206,477.06万元。

本次发行募集资金将用于扩张公司的天然气管网覆盖范围， 推进城市燃气管网建设，

提高公司管网覆盖区域的天然气利用效率，改善公司资产结构和财务状况。 公司募集资金

使用计划已经过详细的论证，符合公司的发展规划，经公司董事会和股东大会审议通过，有

利于公司的长期发展。 但由于募集资金投资项目建设需要一定周期，建设期间股东回报还

是主要通过现有业务实现。 在公司股本和净资产均增加的情况下，如果2014年公司业务未

获得相应幅度的增长，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出现一定幅度的下降。

2、本次发行摊薄即期回报对本公司主要财务指标影响的假设前提

（1）本次发行于2014年12月初实施完毕，发行完成时间仅为本公司估计。

（2）本次发行前公司总股本为403,541,830股，本次预计发行股份数量为不超过105,

830,797股（该发行股份数量为根据2013年度利润分配方案调整后的股份数量，最终发行

的股份数量以经证监会核准发行的股份数量为准），按发行数量上限预计，发行完成后公司

总股本将增至509,372,627股。 前述调整事项已于2014年7月1日公告。

本次非公开发行的股份数量和发行完成时间仅为估计值，最终以经中国证监会核准发

行的股份数量和实际发行完成时间为准。

（3）预计本次非公开发行募集资金净额为169,668万元。

（4）公司2013年度股东大会审议通过了2013年度利润分配方案，以2013年12月31日

本公司总股本为基数，向全体股东每10股派发现金股利2元（含税），以资本公积金向全体

股东每10股转增5股，共计派发现金红利5,380.56万元。公司于2014年6月4日实施了2013年

度利润分配。

（5）根据公司已经公告的2014年1-6月业绩预计情况，按照-20%、-10%、0%、10%、

20%和30%的业绩增幅进行全年业绩测算。

（6）未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务费用、投资

收益）等的影响。

（7）在预测公司本次发行后净资产时，未考虑除募集资金、利润分配和净利润之外的

其他因素对净资产的影响。

3、本次发行摊薄即期回报对本公司主要财务指标的影响

基于上述情况， 公司测算了本次非公开发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，具

体情况如下：

项 目

2014

年度

/2014

年

12

月

31

日

本次发行前 本次发行后

总股本

（

万股

）

40,354.18 50,937.26

本期现金分红

（

万元

）

5,380.56

本次发行募集资金净额

（

万元

）

169,668.00

预计本次发行完成月份

2014

年

12

月初

2013

年末归属于母公司股东所有者权益

206,477.06

2013

年归属于母公司所有者的净利润

29,985.89

假设情形

1:2014

年归属于母公司股东的净利润较上年下降

20%

2014

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

225,085.21 394,753.21

基本每股收益

（

元

）

0.59 0.58

每股净资产

（

元

）

5.58 7.75

加权平均净资产收益率

11.12% 10.43%

假设情形

1:2014

年归属于母公司股东的净利润较上年下降

10%

2014

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

228,083.80 397,751.80

基本每股收益

（

元

）

0.67 0.65

每股净资产

（

元

）

5.65 7.81

加权平均净资产收益率

12.42% 11.66%

假设情形

1:2014

年归属于母公司股东的净利润与上年持平

2014

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

231,082.39 400,750.39

基本每股收益

（

元

）

0.74 0.73

每股净资产

（

元

）

5.73 7.87

加权平均净资产收益率

13.71% 12.87%

假设情形

1:2014

年归属于母公司股东的净利润较上年增长

10%

2014

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

234,080.98 403,748.98

基本每股收益

（

元

）

0.82 0.80

每股净资产

（

元

）

5.80 7.93

加权平均净资产收益率

14.97% 14.07%

假设情形

2:2014

年归属于母公司股东的净利润较上年增长

20%

2014

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

237,079.57 406,747.57

基本每股收益

（

元

）

0.89 0.87

每股净资产

（

元

）

5.87 7.99

加权平均净资产收益率

16.22% 15.25%

假设情形

3:2014

年归属于母公司股东的净利润较上年增长

30%

2014

年末归属于母公司股东权益

（

万元

）

240,078.16 409,746.16

基本每股收益

（

元

）

0.97 0.95

每股净资产

（

元

）

5.95 8.04

加权平均净资产收益率

17.46% 16.42%

二、关于本次非公开发行摊薄即期回报的风险提示

本次募集资金到位后，公司的总股本和净资产将会有一定幅度的增加。 由于募集资金

项目建设周期较长及项目建成投产并产生效益需要一定的过程和时间，建设期间股东回报

主要还是通过现有业务实现。 在公司总股本和净资产均增加的情况下，若2014年公司业务

规模和净利润未能获得相应幅度的增长，每股收益和加权平均净资产收益率等指标将出现

一定幅度的下降，本次募集资金到位后公司即期回报（每股收益、净资产收益率等财务指

标）存在被摊薄的风险，特此提醒投资者关注本次非公开发行可能摊薄即期回报的风险。

三、公司应对本次非公开发行摊薄即期回报采取的措施

为降低本次发行摊薄公司即期回报的影响，本公司拟通过加强募集资金管理、加快募

投项目投资进度、大力拓展现有业务、提高资金使用效率、强化投资回报机制等措施，提升

资产质量，实现公司的可持续发展，以填补股东回报。

1、加强募集资金管理，保证募集资金合理合法使用

公司已制定《募集资金管理办法》，募集资金到位后将存放于董事会指定的专户中。 公

司将定期检查募集资金使用情况，保证募集资金得到合理合法使用。

2、加快募投项目投资进度，争取早日实现项目预期效益

董事会已对本次非公开发行募集资金投资项目的可行性进行了充分论证，募投项目符

合国家产业政策、行业发展趋势及本公司未来整体战略发展方向，具有较好的市场前景和

[…]

公司重大资产重组连续停牌后，确定了相关中介机构，目前公司已组织中

介机构开展审计、评估、法律及财务顾问等各项前期的工作。 由于公司未能按

照中国证监会《上市公司重大资产重组管理办法》的规定在重大资产重组停

牌之日起30天内,按照要求备齐并完善相关需董事会审议的文件,召开董事会

审议并披露相关重大资产重组事项，为做到本次重组申报、披露资料的真实、

准确、完整，保障本次重组的顺利进行，维护广大投资者的利益，经公司申请，

公司股票于2014年9月22日起继续停牌。

公司的重大资产重组标的公司为矿业公司， 方案初步为向特定对象发行

股份购买资产并募集配套资金的重组方案，目标公司所属行业为矿业及加工，

公司拟向目标公司的股东定向发行股份购买其持有的标的公司100%的股权，

同时拟向公司控股股东、 实际控制人或者其控制的关联人之外的不超过10名

特定投资者发行股份募集配套资金， 募集资金金额不超过本次交易总金额的

25%，配套资金将用于完善标的公司的产业链及补充流动资金。 具体方案以经

公司董事会审议并公告的重组预案为准。 预案的相关制定工作仍在积极进行

中。

公司承诺于2014年10月22日前披露符合《公开发行证券的公司信息披露

内容与格式准则第26号－上市公司重大资产重组申请文件》要求的重大资产

重组预案或报告并恢复交易。逾期未能披露重大资产重组预案或报告书的，公

司股票将于2014年10月22日起恢复交易， 并自公司股票复牌之日起6个月内

不再筹划重大资产重组事项。

在公司股票停牌期间，公司董事会将尽快完成各项相关工作，并及时予以

公告，每周发布本次重组的进展情况公告。待相关工作完成后召开董事会审议

重大资产重组预案，及时公告并复牌。

该事项仍存在不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

湖北武昌鱼股份有限公司董事会

2014年9月26日

证券代码：

002604

证券简称：龙力生物 公告编号：

2014-046

山东龙力生物科技股份有限公司

关于公司控股股东、实际控制人减持股份的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

山东龙力生物科技股份有限公司（以下简称“公司” ）于2014年9月 26日收到公司控

股股东、实际控制人程少博先生减持股份的通知：程少博先生于 2014年9月24日至2014年

9月26日通过深圳证券交易所大宗交易系统减持公司无限售流通股份合计14,800,000股，

占公司总股本的4.70%。 减持具体情况如下：

一、股东减持情况

1、股东股份减持情况：

股东名称 减持方式 减持时间 减持均价

（

元

）

减持股数

（

股

）

减持比例

（

%

）

程少博

大宗交易

2014

年

9

月

24

日

13.41 4,800,000 1.52

大宗交易

2014

年

9

月

25

日

13.61 5,000,000 1.59

大宗交易

2014

年

9

月

26

日

13.26 5,000,000 1.59

合计

14,800,000 4.70

自公司股票上市之日至本次减持前，公司控股股东、实际控制人程少博先生不存在减

持公司股份的情形。

2、本次减持前后的持股情况：

股东名称 股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

持有股份

(

股

)

占总股本比例

（

%

）

持有股份

(

股

)

占总股本比例

（

%

）

程少博

无限售条件股份

17,755,647 5.64% 2,955,647 0.94%

有限售条件股份

53,266,941 16.91% 53,266,941 16.91%

合计

71,022,588 22.55% 56,222,588 17.85%

二、其他相关说明

1、此次减持后，程少博先生持有公司股份56,222,588股，占公司总股本的17.85%，程

少博先生仍为公司的第一大股东，公司控股股东、实际控制人均不发生变化。

2、程少博先生此次减持符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》、 《深圳证券交易

所中小企业板规范运作指引》及《深圳证券交易所股票上市规则》等法律、行政法规、部门

规章、规范性文件的规定。

3、关于股份变动承诺及履行情况：

（1）程少博先生于首次公开发行股份锁定承诺事项：自公司本次发行的股票在深圳证

券交易所中小板上市之日起（2011年7月28日）三十六个月内，不转让或委托他人管理其

所持有的公司股份，亦不以任何理由要求公司回购其持有的公司股份。

本承诺已履行完毕。

（2）程少博先生作为公司董事长承诺事项：在任职期间每年转让的公司股份不超过其

所持有本公司股份总数的25%；离职后半年内，不转让其直接或间接持有的本公司股份；离

职六个月后的十二个月内，通过证券交易所挂牌交易出售公司股票数量占其所持有公司股

票总数的比例不超过50%。

本承诺正在履行中，此次减持不存在违反股份锁定承诺的情况。

4、程少博先生未在相关文件中作出最低减持价格的承诺。

5、程少博先生承诺：自本次减持之日起连续六个月内通过证券交易系统出售的股份低

于公司股份总数的 5%。

6、公司将督促程少博先生按照《上市公司收购管理办法》、《深圳证券交易所中小企